
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   44 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  985/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση των όρων δημοπράτησης του έργου  με τίτλο: 
"ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ" για τα έτη 2013 και 
2014.  
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Δεκεμβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7537/3-12-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) ) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης 4) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 5)Σταύρος Καβαρατζής 
μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
Στη συνέχεια κατά πλειοψηφία με ψήφους 4 υπέρ ,1 λευκό και  2 κατά από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
Μειοψήφησε το μέλος Σταύρος Καβαρατζής ψηφίζοντας Λευκό και τα μέλη Κωνσταντίνος Μιχελής 
και Χρήστος Τρέλλης οι οποίοι  ψήφισαν Κατά διότι δεν πρόλαβαν να ενημερωθούν εγκαίρως και να 
εξετάσουν τους όρους της διακήρυξης για το συγκεκριμένο έργο που είναι μεγάλου 
προϋπολογισμού.  
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 985: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ΄αριθμ. οικ.2829/4-12-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Τα κουνούπια αποτελούν ένα σοβαρότατο παράγοντα επιρροής τόσο της 
οικονομικής ζωής περιοχών με αυξημένους πληθυσμούς κουνουπιών, όσο και του κινδύνου 
εξάπλωσης ασθενειών που είναι φορείς τους. Ιδιαίτερα κατά την φετινή περίοδο η 
καταπολέμηση των κουνουπιών θα πρέπει να διεξαχθεί σωστά και έγκαιρα, ακολουθώντας τις 
οδηγίες του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, λόγω της εμφάνισης κατά την 
φετινή χρονιά (2012), του Ιού του Δυτικού Νείλου και της Ελονοσίας στην Περιφέρειά μας. 
Παρακαλούμε για την επείγουσα εξέταση του έργου, από την Οικονομική Επιτροπή, με τίτλο 
"ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ για τα έτη 2013 
και 2014". Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω σας αποστέλλουμε σχέδιο προκήρυξης 
Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού υποβολής προσφορών με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά του έργου με τίτλο: 
 
"ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ" για τα έτη 2013 
και 2014 
 Που περιλαμβάνει: 
 
ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ  ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΝΥΜΦΩΝ ΤΩΝ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ, ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ AΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΝΥΜΦΟΚΤΟΝΙΑΣ, ΑΚΜΑΙΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΙΚΗΣ ΑΚΜΑΙΟΚΤΟΝΙΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΑΕΡΟΨΕΚΑΣΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ 
ΠΡΟΝΥΜΦΟΚΤΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΑΚΜΑΙΟΚΤΟΝΙΑΣ, συνολικού προϋπολογισμού 
3.000.000 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) ήτοι 2.700.000 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α) Προϋπολογισμός έργου και 300.000 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α)  δικαίωμα 
προαίρεσης  

ΑΔΑ: Β4Μ47ΛΒ-ΛΓΕ



Παρακαλούμε για την κατεπείγουσα εξέταση του θέματος και την έγκριση των όρων 
δημοπράτησης από την οικονομική επιτροπή , στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με 
τα άρθρα 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 / Α /7-6-2010 ). Σύμφωνα με τα 
παραπάνω η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των όρων δημοπράτησης του έργου με τίτλο: "ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ" για τα έτη 2013 και 2014.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   

(Με ψήφους  4 υπέρ , 1 λευκό και 2 κατά) 
 
Εγκρίνει τους όρους δημοπράτησης του έργου  με τίτλο: "ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ" για τα έτη 2013 και 2014.  

 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Σταύρος Καβαρατζής μειοψήφησε ψηφίζοντας Λευκό  διότι δεν 
πρόλαβε να ενημερωθεί εγκαίρως και δεν είχε χρόνο για να εξετάσει τους όρους της διακήρυξης, το 
μέλος Χρήστος Τρέλλης μειοψήφησε ψηφίζοντας Κατά διότι θεωρεί ότι η όλη διαδικασία της 
καταπολέμησης των κουνουπιών θα έπρεπε να γίνει από τις Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. και όχι με 
διαγωνισμό και ανάδειξη εξωτερικού αναδόχου και το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής μειοψήφησε 
ψηφίζοντας Κατά αναφέροντας τα εξής: «Το θέμα ήρθε τελευταία στιγμή και αιφνιδιαστικά και ενώ 
στις 6/12/2012 , μία ημέρα πριν την συζήτηση, επικοινώνησα  τηλεφωνικά με τον Διευθυντή της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της ΠΑΜΘ (αρμόδια Υπηρεσία) κ. Λουκά Γεωργίου και  εισηγητή του 
θέματος και υποσχέθηκε ότι το θέμα θα το εισηγούνταν την επόμενη εβδομάδα , για να υπάρχει 
χρόνος να  μελετήσουμε  την διακήρυξη. Τελικά πήρε άδεια και το θέμα το εισηγήθηκε ο Γενικός 
Διευθυντής κ. Κωνσταντίνος Καλούδης ο οποίος δεν έχει την ειδικότητα-γνώση επί του θέματος . 
Θεωρώ ότι το έργο μεθοδεύεται να γίνει κατ΄ ανάθεση κατ’ επιλογή».  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 985 /2012. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                                                                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 

ΑΔΑ: Β4Μ47ΛΒ-ΛΓΕ


